[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023

   пгт. Кировский

№ 337
	О рассмотрении Протеста прокурора  Кировского района  от  31.03.2023  №7-23-2023/Прдп125-23-20050014/167 на решение Думы Кировского муниципального района от 17.03.2015  №160-НПА «Об  организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Кировского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Рассмотрев  Протест прокурора  Кировского района  от  31.03.2023  №7-23-2023/Прдп125-23-20050014/167 на решение Думы Кировского муниципального района от 17.03.2015  №160-НПА «Об  организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Кировского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,  Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Протест прокурора  Кировского района  от  31.03.2023  №7-23-2023/Прдп125-23-20050014/167 на решение Думы Кировского муниципального района от 17.03.2015  №160-НПА «Об  организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Кировского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» удовлетворить.
2. Предложить администрации Кировского муниципального района подготовить и внести в Думу Кировского муниципального района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 17.03.2015  №160-НПА «Об  организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Кировского муниципального района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» в целях устранения нарушений действующего законодательства.
3. О принятом решении незамедлительно уведомить прокурора Кировского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

              М.Ю. Хуторной